
REPUBL 

SUPÉRINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Po, 
A DEL — ECUADOR S 

RESOLUCION No. 85-2-2-1- 02473 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Sefior 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; y por el señor Superintendente de 
Compañías Encargado en su Resolución No. ADM-851867 del 31 
de octubre de 1985; 

CONSIDERANDO: 

Que el 11 de septiembre de 19854se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado Fran- 
cisco X. Ycaza Garcés, la escritura pública de constitución 
de '"EMATEC, EQUIPOS Y MATERIALES TECNICOS C, LTDA."; Y 

Que el Ing. Ind, Guillermo Campaña Arévalo, con el pa- 
trocinio del abogado Roberto Navarrete Mufioz, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

Que el Departamento Jurídico mediante Oficio No. DJ-RL- 
85-506 del 12 de noviembre de 1985, “ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de '"EMATEC, 
EQUIPOS Y MATERIALES TECNICOS C. LTDA.'Y con domicilio en- 
Guayaquil, “con un capital social de CIEN MIL SUCRES, divi- 
dido en cincuenta participaciones de dos mil sucres cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la re- 
ferida escritura pública, ,- 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor- circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho.,- 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario Vigésimo 
Cuarto del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 

¿e de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. / 

l..



REPUBLICA DEL ECUADOR i ne 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Cho, 

Foja 2 de 2 DAM 
Resolución No. 85-2-2-1- 024 (3 
Compañía:  "EMATEC, EQUIPOS Y MATERIALES TECNICOS C. LTDA." 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 
en el Artículo 33 del Código de Comercio. y” 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 13 NOy 1989 

DT 

AA » L£Q/ 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTEN
DENTE

 
DE CÓMPAÑIAS

 
ENCARGADA 

Cod. 517) 
GE/adem 
DL:LSB 

C-GTIFICG: que con fecha de hoy, quedo inorrite le presen 

te Desplurión de folos 46.090 1 45.094, número 9.692 del 

Renistre hercentil y enotada bojo número 14,231 del Re 

pertonio .«- Guayaquil, discinurvy 7 oviembre de mil na- 

 


